Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____05.08.2024_________                                                                     №_____543___________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О создании комиссии
по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальных предпринимателей по предоставлению субсидии

предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории Волоколамского
городского округа Московской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему периоду и
проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского округа

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области от 18
февраля 2022 года №117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории Волоколамского
городского округа Московской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему периоду и
проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского округа
Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по отбору юридических лиц (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей по предоставлению
субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории
Волоколамского городского округа Московской области на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему
периоду и проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского
округа Московской области (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по отбору юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей по

предоставлению субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на
территории Волоколамского городского округа Московской области на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к
осенне-зимнему периоду и проведению отопительного сезона из бюджета
Волоколамского городского округа Московской области (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                                 Н.Ю. Козлова

                                                                                                        Приложение №1 к
постановлению главы
Волоколамского городского
округа
Московской области
от _____________№_______

СОСТАВ КОМИССИИ

по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальных предпринимателей по предоставлению субсидии

предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории Волоколамского
городского округа Московской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему периоду и
проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского округа

Московской области

Председатель комиссии:

Козлова Н.Ю.                                      - Временно исполняющий полномочия главы

                                Волоколамского городского округа

Заместитель председателя комиссии:

С.А. Шорников                                    - Первый заместитель главы
                                                               Волоколамского городского округа

Секретарь комиссии:

Федорова Ю.А.                                   - Главный эксперт отдела ЖКХ и экологии
                                         Управления ЖКХ и градостроительства

                                                           администрации Волоколамского городского округа

Члены комиссии:

Бирюкова Н.В.                                    - Начальник отдела ЖКХ и экологии
                                        Управления ЖКХ и градостроительства

                                                           администрации Волоколамского городского округа

Гаврилова Ю.А.                                  - Начальник Финансового управления

                                                           администрации Волоколамского городского округа

Козлова Н.В.                                       - Председатель Комитета по управлению имуществом
                                                               администрации Волоколамского городского округа

Комаров И.Н.                                      - Начальник отдела юридической службы
                                                           администрации Волоколамского городского округа

Рева В.В.                                             - Начальник Управления ЖКХ и экологии
                                                               Управления ЖКХ и градостроительства
                                                               администрации Волоколамского городского округа

Приложение №2
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
Московской области
от _____________№_______

Положение

О комиссии по отбору юридических лиц (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей по предоставлению

субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории
Волоколамского городского округа Московской области на финансовое обеспечение

(возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему
периоду и проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского

округа Московской области

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и организацию работы комиссии
по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальных предпринимателей по предоставлению субсидии
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на территории Волоколамского
городского округа Московской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему периоду и проведению
отопительного сезона из бюджета Волоколамского городского округа Московской области
(далее - субсидия), устанавливает критерии отбора получателей субсидии, порядок
возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении,
порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не использованных в
отчетном финансовом году, а также порядок осуществления контроля за целевым
использованием бюджетных средств (далее - Комиссия), созданной в соответствии с
Порядком предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на
территории Волоколамского городского округа Московской области на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к
осенне-зимнему периоду и проведению отопительного сезона из бюджета Волоколамского
городского округа Московской области (далее - Порядок), утвержденным постановлением
главы Волоколамского городского округа Московской области от 18 февраля 2024 года
№117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства на территории Волоколамского городского округа Московской
области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по подготовке жилищно-
коммунального  хозяйства к осенне-зимнему периоду и проведению отопительного сезона
из бюджета Волоколамского городского округа Московской области»

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего
Положения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области и
Волоколамского городского округа Московской области, настоящим Положением,
Порядком и действует в рамках предоставленных ей полномочий.

2. Цель работы Комиссии

 2.1. Целью работы Комиссии является рассмотрение заявок юридических лиц (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей (далее – Претенденты) на получение субсидии из бюджета
Волоколамского городского округа Московской области на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему
периоду и проведению отопительного сезона (далее - Заявки), оценивает Заявки;
принимает и утверждает решение о победителях Конкурса..

3. Полномочия комиссии

 3.1. Руководство Конкурсной комиссией осуществляет председатель. В случае
отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель
председателя комиссии.

Председатель комиссии:
- руководит организацией деятельности комиссии;
- проводит заседание комиссии;
- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний комиссии;
- имеет право решающего голоса на заседаниях комиссии.
Заместитель председателя комиссии:
- выполняет поручения председателя комиссии:
- председательствует на заседаниях комиссии в случае отсутствия председателя.
Секретарь комиссии:
- выполняет поручения председателя комиссии и заместителя председателя

комиссии;
- ведет протоколы заседаний комиссии;
- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение

деятельности комиссии;
- обеспечивает ведение делопроизводства комиссии;
- направляет в адрес членов комиссии копии протоколов и материалов по итогам

проведения заседаний.
Члены комиссии:
- лично участвуют в заседаниях комиссии;
- знакомятся с материалами конкурса.
Заседание конкурсной комиссии считается состоявшимся, если в работе конкурсной

комиссии участвует более половины ее членов. При принятии решения каждый член
конкурсной комиссии обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов
конкурсной комиссии при принятии решения право решающего голоса принадлежит
председателю конкурсной комиссии.

3.2. Конкурсная комиссия рассматривает заявки от участников отбора в порядке,
предусмотренном настоящим Порядком.

3.3. По итогам проведения Конкурса на основании решения Конкурсной комиссии
принимается решение в форме распоряжения главы Волоколамского городского округа
Московской области о предоставлении субсидии участнику отбора, победившему в
Конкурсе.

На основании распоряжения главы о предоставлении субсидии главный
распорядитель средств бюджета заключает с Получателем субсидии соглашение о
предоставлении субсидии из бюджета Волоколамского городского округа Московской
области в целях  финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением
работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с
типовой формой Соглашения, утвержденной приказом Финансового управления
администрации Волоколамского городского округа Московской области.

                                  Приложение к Положению
о комиссии по отбору юридических лиц
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальных предпринимателей по предоставлению субсидии
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства
на территории Волоколамского городского округа
Московской области на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства
к осенне-зимнему периоду и проведению отопительного сезона
из бюджета Волоколамского городского округа Московской
области

ПРОТОКОЛ № _____

рассмотрения заявки на предоставление субсидии  на финансовое обеспечение

(возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-зимнему
периоду и проведению отопительного сезона

Дата и время проведения «_____» ___________2024 г. в ________________________
Место проведения:
ул. Революционная, д. 5, г. Волоколамск, Московская область, кабинет № ______

Присутствовали:
____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Повестка дня:

Рассмотрение и утверждение заявки на предоставление субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по подготовке жилищно-коммунального  хозяйства к
осенне-зимнему периоду и проведению отопительного сезона в соответствии с
________________________________________________

__________________________________________________________________________
(реквизиты и название нормативного акта ОМСУ об утверждении Порядка
предоставления субсидий)

1. Рассмотрена на соответствие критериям отбора Заявка на предоставление субсидии
от «___»    ____________ 2024 года регистрационный № ______________
(далее - Заявка), поступившая в адрес Муниципального образования от организации-
претендента на получение субсидии (полное наименование):
______________________________________________________ (далее – Организация)

УТВЕРЖДАЮ:
______________________________
     (председатель комиссии)
___________
___________________
    (подпись)                (ФИО)
«_____» _________________2024 г.

Ф.И.О. руководителя Организации, должность:
__________________________________________________________________________
Адрес (с почтовым индексом):
- юридический _____________________________________________________________
- фактический ______________________________________________________________
Телефон ________________________ факс _____________________________________
Электронный адрес _________________________________________________________

ИНН

КПП

Соответствие критериям отбора:

п/п Наименование документа Соответствие
критериям отбора

1 Заявка на предоставление субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по подготовке
жилищно-коммунального  хозяйства к осенне-
зимнему периоду и проведению отопительного
сезона

соответствует/
не соответствует

2 Копия устава получателя субсидии. соответствует/
не соответствует

3 Копия свидетельства о регистрации получателя
субсидии.

соответствует/
не соответствует

4 Выписки ЕГРЮЛ сформированную (выданную) не
позднее одного месяца до даты приема заявки

соответствует/
не соответствует

5 Информационное письмо на официальном бланке
организации, заверенное печатью и подписью
руководителя организации – получателя субсидии, об
отсутствии управляющей организации в списке
иностранных юридических лиц, а также российских
юридических лиц, в уставном (складочном) капитале
которых существует доля участия иностранных
юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц;

соответствует/
не соответствует

6 Информационное письмо на официальном бланке
организации, заверенное печатью и подписью
руководителя, об отсутствии организации-получателя
субсидии в Едином федеральном реестре сведений
о банкротстве, а также отсутствие процедуры
реорганизации, ликвидации, банкротства и
ограничений на осуществление хозяйственной
деятельности

соответствует/
не соответствует

7 Информационное письмо на официальном бланке
организации, заверенное печатью и подписью
руководителя, об отсутствии организации-получателя
субсидии просроченной задолженности перед
ресурсоснабжающими организациями,
превышающей шестимесячные начисления за
поставленные коммунальные ресурсы, или график
погашения задолженности

соответствует/
не соответствует

8 Информационное письмо на официальном бланке
организации, заверенное печатью и подписью
руководителя, об отсутствии организации-получателя
субсидии задолженности по плате налогов, сборов и
иных платежей (с приложением справки налогового
органа об отсутствии задолженности);

соответствует/
не соответствует

9 Информационное письмо на официальном бланке
организации, заверенное печатью и подписью
руководителя, с банковскими реквизитами
получателя субсидии (для перечисления субсидии);
ФИО руководителя получателя субсидии;
ФИО главного бухгалтера получателя субсидии;
Юридический и фактический адреса получателя
субсидии;
Контактные телефоны.

соответствует/
не соответствует

2. Установлено:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

З. Принято решение:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

4.Подсчет голосов: «за, против, воздержался»
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Подписи:
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________